REQUERIMENTO Nº             DE 2003

(Do Sr. Zequinha Marinho)

Solicita que sejam convidados o Sr.
José Alex Botelho de Oliva, Secretário
de Transporte Aquaviário do Ministério
dos Transportes; o Sr. Carlos Mota
Vilela, Superintendente da AHITAR –
Administração das Hidrovias do
Tocantins e Araguaia; e o Sr. Gerôncio
Dias Filho, Superintendente da
AHIMOR – Administração das
Hidrovias da Amazônia Oriental, para
participarem de reunião de Audiência
Pública nesta Comissão, com o objetivo
de discutir o andamento dos Projetos
de Construção das Hidrovias da
Amazônia, do Araguaia/Tocantins, da
Teles Pires/Tapajós, do Marajó e do
Madeira.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que,
ouvido o Plenário, se digne tomar as providências necessárias para
que sejam convidados o Sr. José Alex Botelho de Oliva, Secretário de
Transporte Aquaviário do Ministério dos Transportes; o Sr. Carlos
Mota Vilela, Superintendente da AHITAR – Administração das
Hidrovias do Tocantins e Araguaia; e o Sr. Gerôncio Dias Filho,
Superintendente da AHIMOR – Administração das Hidrovias da
Amazônia Oriental, para reunião de Audiência Pública nesta
Comissão, com o objetivo de discutir o andamento dos Projetos de
Construção das Hidrovias da Amazônia, do Araguaia/Tocantins, da
Teles Pires/Tapajós, do Marajó e do Madeira .

Sala da Comissão,     de abril de 2003.

Deputado ZEQUINHA MARINHO